

Dodatok č.2

k Zmluve na zabezpečenie dodávok tovarov, prác a služieb

uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 v spojení s § 262 ods. 1 a 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov(ďalej len„Obchodný zákonník“) a následne podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov na základe uskutočnenej verejnej súťaže zverejnenej vo Vestníku EÚ 2009/S 104 - 150226 z 03/06/2009 a následne vo Vestníku VO č. 181/2009 z 22/09/2009 pod značkou 05153 – MST.

medzi

Názov: Prešovská univerzita v Prešove
Sídlo: Námestie legionárov 3
Štatutárny orgán: prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor
IČO: 17070775
Účet: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000268738/8180
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Mária Nováková
b) technických: Ing. Vladimír Pisársky
Číslo telefónu: +421 (0)51 - 75 631 10
Číslo faxu: +421 (0)51 - 75 631 47
Email: mhimic@unipo.sk
Email: pisarsky@unipo.sk

(ďalej len "objednávateľ")

a

Názov: TEMPEST, a.s.
Sídlo: Plynárenská 7/B, Bratislava 821 09
Štatutárny orgán: Ing. Roman Kriško, člen predstavenstva
Zapísaná v: Obchodný register vedený Okresným súdom
Bratislava 1, Odd. Sa, vl. č. 3771/B
IČO: 31 326 650
DIČ: 2020327716
IČ DPH: SK2020327716
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu: 2620041080/1100
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Roman Kriško, člen predstavenstva
b) technických: Andrej Škultéty
Číslo telefónu: +421250267111
Číslo faxu: +421250267100
Email: roman_krisko@tempest.sk
Email: andrej_skultety@tempest.sk

(ďalej len "dodávateľ")

Čl. 1
PREAMBULA

Dodávateľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto zmluvy tvoria súčasť projektu „**Modernizácia IKT a infraštruktúry Prešovskej univerzity v Prešove**“, kód ITMS projektu: 26250120029, ďalej len „Projekt“.

Dodávateľ ďalej berie na vedomie, že plnenia poskytované zo strany dodávateľa podľa tejto zmluvy budú financované objednávateľom z prostriedkov štrukturálnych fondov EÚ, štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov objednávateľa. Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto zmluvy zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii projektu.

Čl. 2

Týmto dodatkom sa upravuje výška celkovej sumy projektu z dôvodu zvýšenia dani z pridanej hodnoty.

Položka v rozpočte: 2.1.1.7 - Balík e-learningových kurzov pre katedry PU

Cena spolu bez DPH: 93 400,15 €

DPH 20%: 18 680,03 €

Spolu s DPH: 112 080,18 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.8 - Vytvorenie univerzitného portálu - jednotný prístup používateľov PU k systémom pedagogickej agendy (akademický IS, knižničný IS, e-learning...)

Cena spolu bez DPH: 107 113,30 €

DPH 20%: 21 422,66 €

Spolu s DPH: 128 535,96 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.19 - Softvér pre vytvorenie virtualizačného prostredia - licencia na 2 procesory

Cena spolu bez DPH: 7 720,30 €

DPH 20%: 1 544,06 €

Spolu s DPH: 9 264,36 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.20 - Softvér pre vytvorenie clusteru serverov

Cena spolu bez DPH: 12 220,30 €

DPH 20%: 2 444,06 €

Spolu s DPH: 14 664,36 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.21 - Optický switch s 16 4Gb portami, s možnosťou 4 10Gb portov

Cena spolu bez DPH: 10 710,15 €

DPH 20%: 2 142,03 €

Spolu s DPH: 12 852,18 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.27 - Serverový softvér pre nastavenie vzdialeného prístupu k on-line zdrojom na internete

Cena spolu bez DPH: 10 780,15 €

DPH 20%: 2 156,03 €

Spolu s DPH: 12 936,10 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.34 - Informačný terminál, AMD Geode 500 MHz, 512 MB RAM, 40 GB HDD19" monitor, LAN 10/100 MB, Aktívny Soundsystém s 2 reproduktormi, odolná klávesnica antivandal

Cena spolu bez DPH: 6 915,15 €

DPH 20%: 1 383,03 €

Spolu s DPH: 8 298,18 €

Položka v rozpočte: 2.1.1.39 - interaktívny bezdrôtový tablet

Cena spolu bez DPH: 2 925,45 €

DPH 20%: 585,09 €

Spolu s DPH: 3 510,54 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.6 - Softvér na zálohovanie servera s OS Windows (FHPV)

Cena spolu bez DPH: 1 140,39 €

DPH 20%: 228,06 €

Spolu s DPH: 1 368,36 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.7 - Softvér na zálohovanie servera s OS Windows vrátane doplnku na obnovu na iný hardvér FHPV

Cena spolu bez DPH: 835,15 €

DPH 20%: 167,08 €

Spolu s DPH: 1 002,18 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.20 - CD prehrávač s magnetofónom

Cena spolu bez DPH: 1 100,60 €

DPH 20%: 220,12 €

Spolu s DPH: 1 320,72 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.21 - PC

Cena spolu bez DPH: 73 581,20 €

DPH 20%: 14 716,24 €

Spolu s DPH: 88 297,44 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.22 - DVD prehrávač s VHS rekordérom

Cena spolu bez DPH: 2 906,05 €

DPH 20%: 581,21 €

Spolu s DPH: 3 487,26 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.24 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 14 741,95 €

DPH 20%: 2 948,39 €

Spolu s DPH: 17 690,34 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.25 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 9 735,25 €

DPH 20%: 1 947,05 €

Spolu s DPH: 11 682,30 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.26 - UTP kábel

Cena spolu bez DPH: 510,00 €

DPH 20%: 102,00 €

Spolu s DPH: 612,00 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.27 - VGA kábel 20 m

Cena spolu bez DPH: 5 515,00 €

DPH 20%: 1 103,00 €

Spolu s DPH: 6 618,00 €

Položka v rozpočte: 2.3.1.30 - notebook

Cena spolu bez DPH: 31 654,50 €

DPH 20%: 6 330,90 €

Spolu s DPH: 37 985,40 €

Položka v rozpočte: 2.3.2.9 - PC

Cena spolu bez DPH: 12 542,25 €

DPH 20%: 2 508,45 €

Spolu s DPH: 15 050,70 €

Položka v rozpočte: 2.3.2.10 - UTP kábel

Cena spolu bez DPH: 96,00 €

DPH 20%: 19,20 €

Spolu s DPH: 115,20 €

Položka v rozpočte: 2.3.2.11 - VGA kábel 20m

Cena spolu bez DPH: 992,70 €

DPH 20%: 198,54 €

Spolu s DPH: 1 191,24 €

Položka v rozpočte: 2.3.2.12 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 4 172,25 €

DPH 20%: 834,45 €
Spolu s DPH: 5 006,70 €

Položka v rozpočte: 2.3.3.8 - PC
Cena spolu bez DPH: 1672,30 €
DPH 20%: 334,46 €
Spolu s DPH: 2006,76 €

Položka v rozpočte: 2.3.3.9 - závesný stojan k dataprojektoru
Cena spolu bez DPH: 556,30 €
DPH 20%: 111,26 €
Spolu s DPH: 667,56 €

Položka v rozpočte: 2.3.3.11 – UTP kábel
Cena spolu bez DPH: 6 €
DPH 20%: 1,2 €
Spolu s DPH: 7,20 €

Položka v rozpočte: 2.3.3.12 - VGA kábel 20m
Cena spolu bez DPH: 110,30 €
DPH 20%: 22,06 €
Spolu s DPH: 132,36 €

Položka v rozpočte: 2.3.4.7 - PC
Cena spolu bez DPH: 6 689,20 €
DPH 20%: 1 337,84 €
Spolu s DPH: 8 027,04 €

Položka v rozpočte: 2.3.4.8 - závesný stojan k dataprojektoru
Cena spolu bez DPH: 1 390,75 €
DPH 20%: 278,15 €
Spolu s DPH: 1 668,90 €

Položka v rozpočte: 2.1.5.10 - videokamera na videokonferencie
Cena spolu bez DPH: 1 785,15 €
DPH 20%: 357,03 €
Spolu s DPH: 2142,18 €

Položka v rozpočte: 2.3.5.8 - PC
Cena spolu bez DPH: 9 197,65 €
DPH 20%: 1 839,53 €
Spolu s DPH: 11 037,18 €

Položka v rozpočte: 2.3.5.9 - převodník

Cena spolu bez DPH: 248,25 €

DPH 20%: 49,65 €

Spolu s DPH: 297,90 €

Položka v rozpočte: 2.3.5.10 - statív

Cena spolu bez DPH: 139,30 €

DPH 20%: 27,86 €

Spolu s DPH: 167,16 €

Položka v rozpočte: 2.3.5.12 – VGA kábel 20m

Cena spolu bez DPH: 1 378,75 €

DPH 20%: 275,75 €

Spolu s DPH: 1 654,50 €

Položka v rozpočte: 2.3.5.13 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 3 059,65 €

DPH 20%: 611,93 €

Spolu s DPH: 3 671,58 €

Položka v rozpočte: 2.3.7.7 - PC

Cena spolu bez DPH: 1 672,30 €

DPH 20%: 334,46 €

Spolu s DPH: 2 006,76 €

Položka v rozpočte: 2.3.9.8 – PC

Cena spolu bez DPH: 836,15 €

DPH 20%: 167,23 €

Spolu s DPH: 1 003,38 €

Položka v rozpočte: 2.3.9.9 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 278,15 €

DPH 20%: 55,63 €

Spolu s DPH: 333,78 €

Položka v rozpočte: 2.3.9.11 – VGA kábel 20m

Cena spolu bez DPH: 55,15 €

DPH 20%: 11,03 €

Spolu s DPH: 66,18 €

Položka v rozpočte: 2.3.10.7 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 278,15 €

DPH 20%: 55,63 €

Spolu s DPH: 333,78 €

Položka v rozpočte: 2.3.10.9 - PC

Cena spolu bez DPH: 836,15

DPH 20%: 167,23 €

Spolu s DPH: 1 003,38 €

Položka v rozpočte: 2.3.10.10 – UTP kábel

Cena spolu bez DPH: 6,00 €

DPH 20%: 1,20 €

Spolu s DPH: 7,20 €

Položka v rozpočte: 2.3.10.11 – VGA kábel 20m

Cena spolu bez DPH: 55,15 €

DPH 20%: 11,03 €

Spolu s DPH: 66,18 €

Položka v rozpočte: 2.3.11.8 - PC

Cena spolu bez DPH: 6 689,20 €

DPH 20%: 1 337,84 €

Spolu s DPH: 8 027,04 €

Položka v rozpočte: 2.3.11.9 – UTP kábel

Cena spolu bez DPH: 48,00 €

DPH 20%: 9,60 €

Spolu s DPH: 57,60 €

Položka v rozpočte: 2.3.11.10 – VGA kábel 20m

Cena spolu bez DPH: 441,20 €

DPH 20%: 88,24 €

Spolu s DPH: 529,44 €

Položka v rozpočte: 2.3.11.11 - závesný stojan k dataprojektoru

Cena spolu bez DPH: 2 225,20 €

DPH 20%: 445,04 €

Spolu s DPH: 2 670,24 €

Príloha č.1 k zmluve s názvom „Sumárna cenová tabuľka“ zo dňa 21.7.2010 sa ruší a nahrádza sa za „Sumárna cenová tabuľka“ zo dňa 24.2.2011

Čl. 3

V Článku V. CENA a PLATOBNÉ PODMIENKY sa v bod 5.1. ruší a nahrádza novým bodom:

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za celý predmet zmluvy za dohodnutých podmienok vo výške:
2.244.611,91 EUR

(slovom: dva milióny dvestoštyridsaťštyritisíc šesťstojedenásť EUR a deväťdesiatjeden centov),

Cena spolu bez DPH

DPH 19 % 340 793,38 EUR

DPH 20% 90 192,51 EUR

Spolu DPH: 430 985,89 EUR

(štyristoridsaťtisíc deväťstoosemdesiatpäť EUR a osemdesiatdeväť centov).-----

Cena celkom 2.675.597,80 EUR

(dva milióny šesťstosedemdesiatpäťtisíc päťstodeväťdesiatšesť EUR a osemdesiat centov)

Čl. 4

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto dodatku sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 4.2 Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávatel' a dva dodávateľ
- 4.4 V prípade, ak niektoré ustanovenie tohto dodatku je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení pôvodnej zmluvy resp. dodatku, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom, ktoré z neho vyplývajú. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Prešove, dňa

V Bratislave, dňa 24.2.2011

.....
objednávatel'

.....
dodávateľ

prof. RNDr. René Matlovič, PhD.

Ing. Roman Kriško

rektor

člen predstavenstva, TEMPEST, a.s.